Nec via, nec montes, nec clausis mœnia portu:  
Exigua prohibemur aqua. Cupit ipse teneri: 550  
Nam quoties liquidis proreximus oscula lymphis,  
Hic roties ad me resupino nititur ore.  
Posse putes tangi, minimus est, quod amantibus obstat.  
Quisquis es, huc exi: quid me puer unice fallis?  
Quove petitus abis? Certe nec forma, nec atas 455  
Est mea, quam fugias: & amarunt me quoq; Nympha.  
u Spem mihi nescio quam vultu promittis amico,  
Cumque ego porrexi tibi brachia, porrigis ultro;  
Cum risi, arrides: lacrymas quoque sæpe notavi,  
Me lacrymante tuas, nutu quoq; signa remittis; 460  
Et quantum motu formosi suspicor oris  
Verba refers aures non pervenientia nostras.  
x Ille ego sum: sensi; nec me mea fallit imago.  
Vror amore mei: flammæ moveoque, feroque. 464  
Quid faciam? Roger, anne rogem? quid deinde rogabo?  
Quod cupio, mecum est: y Inopem me copia fecit.  
O utinam a nostro secedere corpore possem!  
Votum in amante novum est: vellem quod amamus  
abesset.  
Iamque dolor vires adimit; nec tempora vita  
Longa mea superant, primoque extinguo in ævo: 470  
Nec mihi mors gravis est posituro morte dolores.  
Hic, qui diligitur, vellem diuturnior esset:  
Nunc duo concordēs anima moriemur in ira.  
Dixit, & ad faciem rediit male sanus eandem,  
Et lacrymis turbavit aquas, obscuraque z moto 475  
Reddita forma lacu est: quam cum vidisset z abire,  
Quo refugis? Remane; nec me, crudelis, amantem  
Desere, clamavit; a liceat quod tangere non est,  
Aspicere, & misero præbere alimenta furori:  
Dumque dolet, b summo vestem diduxit ab ore, 480

Nudaque marmoreis percussit pectora palmis.  
 Pectora traxerunt tenuem percussa ruborem,  
 Non aliter, quam poma solent, quæ candida parte,  
 Parte rubent; aut ut variis solet uva racemis  
 Ducere purpureum nondum matura colorem. 485  
 Quæ simul aspexit c liquefacta rursus in unda:  
 Non tulit ulterius: Sed, ut intabescere flava  
 Igne levi cera, matutinaque pruina  
 Sole tepente solent; sic attenuatus amore  
 Liquitur, & tecto paulatim carpitur igni. 490  
 Et neque jam color est misto candore rubori,  
 Nec vigor, & vires, & qua modo visa placebant,  
 Nec corpus remanet, quondam quod amaverat Echo.  
 Quæ tamen ut vidit, quamvis irata, memorque,  
 Indoluit; quotiesque puer miserabilis, Eheu! 495  
 Dixerat; hæc resonis iterabat vocibus, Eheu!  
 Cumque suos manibus percusserat ille lacertos,  
 Hac quoque reddebat fontium plangeris eundem.  
 Ultima vox solidam fuit hæc spectantis in undam,  
 Heu frustra dilecte puer! Totidemque remisit 500  
 Verba locus; dittoque vale, vale inquit & Echo.  
 Ille caput viridi fessum submitit in herba:  
 Lumina mors clausit domini mirantia formam.  
 Tum quoque se, postquam est inferna sede receptus,  
 In Stygia spectabat aqua, planxere sorores. 505  
 Naiades, & sectos fratri imposuere capillos.  
 Planxerunt Dryades: plangentibus assonat Echo.  
 Lamque rogam, quassasque faces, feretrumque pa-  
 rabant: